PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANºUSSA«IDADE, AMOR FOR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 28 de julho de 2023.
Ofício nº 424/SMG/2023 CORRESPONDÊNCIA

Re£.: Indicação 1127/2023. no PS, VB
recesi em MA (8am

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 303/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Lucas de Assis Costa.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

Marcelo Barbosa daSilva

Secretário Municipal de Governo
CÂMARAMUNICIPALDE MAQUAQUECETUBA

Elza YukoNishio

OficialAdministrativo

Exmo. Senhor A!A S

DAVID RIBEIRO DA SILVA og Ima
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP

E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

.8

8.
PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
REONSIRIÇÃO DA NESSA DAE AMOR RL NOSSACENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14 — Centro. Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 303/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 1127/2023- VEREADOR LUCAS DE ASSIS COSTA

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 314/SMG/2023, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que reforce o patrulhamento em

toda extensão da Rua Jaguaribena Vila São Carlos.

Cumpre esclarecerque estamos realizando várias operações do tipo: “Reforço no Bairro”,
“Visibilidade”, “Bloqueio”, entre outras. Entretanto, com base na solicitação acima, iremos verificar com atenção

quanto ao que foi indicado.

Sem mais para o momento, reitero os-protestos de elevadaestima e distinta consideração.

Itaquaquecetuba,25 de julho de 2023. Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

   Estado de São Paulo

A
ENTAOTE o

a
a

Indicação Nº 1127/2023 2º

INDICO À MESA, na forma regimental, que seja encaminhado ofício, solicitando ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itaquaquecetuba, que a Se retaria de Segurança

Urbana é a GCM (Guarda Civil Municipal) reforce o patrulhamento em toda a extensão na Rua
Jaguaribe na Vila São Carlos.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais dos moradores e

especificamente da moradora Rosimeire que veio até este vereador reivindicar a solicitação,
pensando na segurança de todos que circulam na região

Plenário Vereador Maurício Alves Bra

Lucas De Assis Costa

Vereador

z de, 03 abril de 2023.

ChaveparaConsulta:YZJ2-6SGP-EY9R-3BVO

AssinadodigitalmenteporLUCASDEASSISCOSTA:21742072810-03/04/202317:24:24-Protocolo:1307/2023-Processo:1311/2023